missum. — Inter hæc Constantinus Georgianorum rex Nilum monachum Ordinis S. Basilii oratorem misit ad Alexandrum, ut regium obsequium illi, veluti Christi vicee in terris gerenti, deferret ¹, ipsumque rogavit, ut Occidentales reges ad sacrum in Saracenos bellum adornandum concitaret, cum quibus ipse et Orientales Christiani arma juncturi essent : idemque vetus cum Romana Ecclesia fœdus redintegraturus expetiit, ut Florentini Concilii de Orientalis Ecclesiæ cum Occidentali Romana conjunctione, damnatisque Græcorum erroribus decretum ad ipsum transmitteretur : cui Alexander hoc responsum dedit ² :

« Charissimo in Christo filio nostro Constantino, Georgianorum regi illustri, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Accepimus per dilectum filium Nilum confessorem et oratorem tuum litteras tuas, quibus summam erga nos ac sanctam Sedem Apostolicam devotionem et reverentiam tuam, quantumve reipublicæ Christianæ de victoria adversus infideles per charissimos filios nostros regem et reginam Hispaniarum illustres potita gratulararis, plane significasti, et gratias propterea Deo omnipotenti habebas. Intelleximus etiam summa cum animi jucunditate optimam mentem ac sententiam tuam in expeditionem adversus Jesu Christi fidei rebelles undique parandam, et quantum ad hujusmodi salutaria cœpta una cum filio tuo exercitus offerebas ad prophanata templa expianda, et oppressos populos in Christi libertatem vindicandos. De quibus omnibus vix exprimi potest quantam cepimus animo voluptatem, egimusque gratias, ut par erat, omnipotenti Deo, quod majestatis tuæ menti tantum ardorem atque fervorem fidei inspiraverit, et qui tantopere animo et desiderio nostro in fidei Christianæ observantia et juramento respondeas, ac de Christianorum prosperitate læteris : nihil est enim quod magis cupiamus, dies noctesque frequentius mente volventes, quam meditari et aliquod consilium inire, quo nostræ fidei consulamus, semperque invigilamus, et supra vires enitmur ita principes hos Christianos tenere pacatos, ut de Constantinopolitana et Jerosolymitana, illisque patriarchalibus sedibus recuperandis spes certa capiatur. Sed nec defuit voto nostro et bonis semper omnibus consiliis adversarius antiquus hostis, qui aliqua discordiarum semina inter eos sereret, quas nihilominus speramus nos fore Christi auxilio facile composituros, omnemque conatum adversus hostes sanctæ fidei convertemus, de quibus non veremur crucis vexillum præferentes certam victoriam reportaturos, ad quam rem etsi semper noster animus fuit accensus, nunc maxima cum alacritate festinat,